

*Handläggare:*  
*Göran Jacobsson*

Landstingsstyrelsen

## Länsansökan – Statens satsning på psykiatri och socialt stöd och omsorg för personer med psykisk sjukdom och/eller funktionshinder

### Ärendet

Den 20 januari fattade regeringen beslut om psykiatrisatsningen på 700 mkr för år 2005 och 2006. Medlen fördelas på 500 mkr till kommuner och landsting för satsning på vård, sysselsättning och boende samt 200 mkr att användas till verksamhetsutveckling. Medlen är fördelade länsvis och uppdelade på *länsmedel* och *utvecklingsmedel*. Länsmedlen söks av kommuner och landsting gemensamt och avser utveckling av olika verksamheter för målgruppen. Länsmedlen som är fördelade till Stockholms län år 2005 är 103,1 mkr och för år 2006 25,8 mkr

I Stockholms läns totala andel för de två åren ligger medel för speciellt storstadsstöd med 45,8 miljoner kronor.

Med anledning av det tidskrävande ansökningsförfarandet har Socialstyrelsen godkänt att ansökningarna även gäller år 2006.

Utvecklingsmedlen är 97 mkr för år 2005. Medlen fördelas dels till riktade projekt och dels till öppna ansökningar. Dessa medel kan sökas av landsting, kommuner och statliga myndigheter var för sig. Utvecklingsmedlen har ej hanterats i detta ärende.

En kontaktperson från vardera huvudmannen har utsetts och skall kontinuerligt föra en dialog gentemot Socialstyrelsen och Nationella Psykiatrisamordningen. Som landstingets kontaktperson är Göran Jacobsson, Beställare vård, utsedd och för KSL Ulla Eldh.

### Förslag till beslut

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

*att* godkänna de av landstingsfinansierade psykiatriska verksamheter och kommunernas socialpsykiatri gemensamt framtagna avtal som är grund till länsansökan om statens satsning på psykiatri och socialtjänst samt

*att* uppdra åt landstingsstyrelsens ordförande att för landstingets del underteckna länsansökan

### Bilagor

1. Länsansökan
2. Sammanställning avtal som underlag till länsansökan

## **Förvaltningens synpunkter**

### **Process**

Länsansökan har processats fram genom ett omfattande samarbete mellan länets kommuner och landstinget. Arbetet har pågått under tiden februari – april 2005.

KSL och Beställare vård har haft ett flertal informationsmöten med psykiatrins verksamhetschefer och chefer för kommunernas/stadsdelarnas socialtjänst för att informera om läns- och utvecklingsmedlen och hur ansökningsförfarandet skall gå till. Avtal har arbetats fram lokalt ute i verksamheterna för att som underlag sammanställas till länsansökan. Med tanke på omfattningen och de många parter som varit involverade har handläggningstiden varit mycket kort.

En central arbetsgrupp som består av 4 representanter från landstinget och 4 representanter från KSL har arbetat med länsansökan

Landstinget har varit representerat av

Göran Jacobsson, Landstingets kontaktperson och Beställaravdelning Norr

Berit Ekedahl, Beställaravdelning Söder

Johan Tallroth, Beställaravdelning Stockholm

PO Sjöblom, Bitr. sjukvårdsdirektör och Psykiatrisamordnare SLSO.

Arbetsgruppen har haft i uppdrag att sammanställa avtalen till den mellan huvudmännen gemensamma länsansökan. Någon överprövning av värdet av avtalen har inte gjorts utan gruppen har endast granskat avtalen för att säkerställa att de omfattar målgruppen och att de håller sig inom ramen för länsmedlen. I de fall det inkommit avtal som inte hållit sig inom given ram har de skickats tillbaka till avtalsparterna för omarbetning.

De geografiska beredningarnas presidier samt medicinsk programberedning 5 har informerats om ärendet.

Landstingsrådsberedningen informerades den 27 april

Brucarorganisationerna RSMH, IFS och RFHL har inbjudits vid två tillfällen, den 23 mars och 22 april, för samråd i ärendet. RFHL har ej hörsammat inbjudan till samrådsmötena. Vid första mötet presenterades upplägget av ärendet och vid det andra mötet informerades om inriktningen på de inkomna avtalen.

Ärendet har även behandlats i HSO den 29 april.

### **Fördelningsprincip**

Staten har fördelat ut medlen till länen utifrån befolkningsunderlag. Till Stockholms län har även utdelats ett särskilt storstadsstöd.

Inom Stockolms län har det mellan landstinget och KSL träffats en överenskommelse om följande fördelningsprincip:

Länsmedlen fördelas kommunvis där 50 % utgår utifrån befolkningsunderlag och 50 % utifrån landtingets psykiatriindex.

Denna fördelningsprincip följer behoven bättre än en fördelning enbart utifrån befolkningsunderlag.

Den total länsramen med 128.935 tkr fördelas enligt följande

Norra länsdelen 36.522 tkr

Stockholm och Ekerö 58.318 tkr

Södra länsdelen 34.096 tkr

## Resultat

Ansökningar har inkommit från samtliga psykiatriska sektorer inklusive beroendevården och kommuner/stadsdelar. Totalt är det 73 avtal som utgör grunden till länsansökan.

De vanligast förekommande utvecklingsområdena är:

- Utveckla samarbetet kring personer med komplexa vårdbehov pga psykisk störning och missbruk – dubbeldiagnoser samt utbildning av case managers ( ca 30 avtal som omfattar ca 59 mkr)
- Stödboenden med olika hög omhändertagandenivå
- Arbete/sysselsättning för speciellt yngre personer
- Mellanvård med övergångsplatser alternativt mobila hemvårdsteam som stöttar vid utskrivning eller kris ( ca 11 avtal som omfattar ca 26,5 mkr)
- Kompetensutveckling för att få gemensam kunskapsbas för personalen hos de båda huvudmännen
- Neuropsykiatri ( ca 9 avtal som omfattar ca 7,7 mkr)

Ett flertal avtal går inte att entydigt hänvisa till ett visst utvecklingsområde utan uppgifterna om antal och omfattning är ungefärliga.

Fyra avtal är länsgemensamma med inriktning på hemlösa och ett speciellt för hemlösa kvinnor samt uppsökarverksamhet. Även dövpsykiatri har ett avtal som omfattar hela länet.

De utvecklingsområden som leder till varaktiga kostnader för landstinget måste dessa finansieras inom HSUs befintliga landstingsbidrag.

I några avtal har parterna särskilt angett det som en förutsättning för att projekten ska startas.

Av länets bidragsram har 465 tkr inte utnyttjats. Om dessa medel kan länet inkomma med en kompletterande ansökan under hösten.

**Fortsatt process**

Länsansökan lämnas till Socialstyrelsen som skall granska och godkänna insända ansökningar. Efter beslut kommer utbetalning att ske i omgångar. Den första utbetalningen med halva ramen är planerad att göras före halvårsskiftet. Efter uppföljning att avtalade verksamheter startat och att de följer angiven plan kommer resterande medel att utbetalas innan årsskiftet. Medlen kommer att utbetalas till ett konto på landstinget och därifrån transfereras ut till konton avtalsparterna angett. Dessa konton kan finnas på såväl landstinget som enskild kommun. Anvisningar om hur redovisningen ska ske kommer att utsändas i samband med utbetalningen.

Förutom den uppföljning som kommer att rapporteras till Socialstyrelsen kommer Beställare Vård även att följa vilka effekter satsningen får inom landstingets verksamheter.

Anna-Stina Nordmark Nilsson

Sören Olofsson